sebagaimana yang diisyaratkan padanya dan tentunya dengan izin Allah SWT dalam waktu tidak lebih dari satu malam masjid tersebut berhasil di boyong ke bukit Amitunon, Desa Sendang Duwur. Masjid Sunan Sendang Duwur pun berdiri disana dan ditandai surya sengkala yang berbunyi Gunaning seliro tirti hayu yang menunjukkan angka tahun baru 1483 Saka atau tahun baru 1561 Masehi.

Sumber lain mengatakan masjid tersebut dibawa rombongan yang diperintah sunan Sendang Duwur melalui laut dari mantingan menuju laut timur Lamongan dalam satu malam. Rombongan itu diminta mendarat dipantai penuh bebatuan mirip kodok (tanjung kodok) yang terletak disebelah utara bukit Amitunon di Sendang Duwur.